le de l’île, mais un des quatre quartiers administratifs de l’Islande: le Sunnlendinga Fjörd hungr 
qui couvrait seulement la partie sud-occidentale de l’île (avec Skálholt comme centre principal).

b) Resensannáll
Texte: Cfr Konungsannáll.
c) Höyersannáll
Texte: Cfr Konungsannáll.
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1211. Éruption en mer au large de l’Islande

1. Fornar Islandske Annaler [source perdue] (Skálholt?)
a) Konungsannáll
Texte: ”B [1211]. [...] Elldr kom vpp ór sea.”
Traduction latine (Langebek 1774): ”1211. […] Ignis de mari erupit.”
Traduction: ”1211. […] Un feu sortit de la mer.”

1212.08.20. Séisme [ressenti à Brescia]

1. Annales S. Johannis Brixiensis (Brescia)
Texte: ”1212. [...] Et die Lune 12. exeunte Augusto teremotus iuxta nonam.”
Traduction: ”1212. [...] Le lundi 12e jour du mois d’août sortant [20.08] il y eut un 

tremblement de terre juste après [l’heure de] none.”
Note: Le «12e jour du mois d’août sortant» est le 20 août: l’auteur emploie ici l’»usa ge 

Bo lo nais» qui consistait à compter, dans la seconde partie du mois, les quantièmes en ré tro gra-
dant (jusqu’au 16 dans les mois de 31 jours) depuis le dernier jour (Giry, 133). Le 20 août 1212 
tombait bien un lundi.

Études antérieures: Alexandre 1990, 171.

1213. Assèchement de la Wye à Hereford 

1. Annales de Wigornia. Pars prima (Worcester)
Texte: ”MCCXIII. […] Magnum flumen Waia in tribus locis supra et subtus He re for-

diam ita exsiccatum est quod sicco pede transiri posset, aqua hinc et inde stante tanquam so lida 
et fluxus oblita, et hoc duravit per horam unam.”

Traduction: ”1213. [...] Un grande partie de la Wye, à trois endroits au-dessus et en 
dessous de Hereford, fut asséchée de telle sorte qu’on pouvait traverser à pied sec, l’eau restant 
compacte et son flux arrêté ça et là, et cela dura pendant une heure.”

1213.06.22. Séisme en Isaurie 

1. Girbert de Boi: Epistola (Acre?)
Texte: ”Mando vobis iterum, domine, quod statim post jam dicta scripta didicimus, res 

est mirabilis et miserabilis et cunctis pavenda. Notificatum est nobis ultima septimana Augusti 
per veros nuncios, quod, quamvis verum tamen audientibus vix credibile, terre motus talis 
fac tus est, qui numquam fuerat auditus. Factus et pridie ante vigiliam sancti Johannis Baptiste 
(22 Jun.) in terra Losore, que afinis est soldani d’Encoine et tam magnus, quod multe ville et 
castra corruerunt et due civitates, quedam abbatia ante quamdam civitatem nomine Finedelfe 
in abissum perdite, tamen terra plana in impari loco remanente, cum habitantibus recesserunt. 
[...] Inter hec, que restat dicere, certe res est verissima, domine, quod quidam mons terre mo tus 
scissus per medium ex una parte sanguinem, ex alia lac visus est emanare per totam diem et ex 
eo alia die aqua fetissima sabulum cum multitudine maxima, et sciatis, quod terra, in qua hoc 
mirabile factum est, christianorum est, et ideo mandavi vobis, ut hec populo an nun cietis.”